董 事 認 為 ， 認 購 事 項 提 供 了 良 好 的 籌 集 額 外 資 金 機 會 以 鞏 固 本 集 團 的 財 務

狀 況 及 流 動 資 金，並 以 合 理 成 本 達 成 任 何 未 來 發 展 及 財 務 責 任 。 董 事 們 認

為 ， 除 債 務 融 資 外 ， 認 購 事 項 有 助 於 拓 寬 本 公 司 的 集 資 渠 道 。

董 事（ 包 括 獨 立 非 執 行 董 事 ）認 為 ， 認 購 協 議 及 認 購 事 項 所 考 慮 的 是 按 照

訂 約 各 方 公 平 磋 商 釐 定 之 正 常 商 業 條 款 而 訂 立 。 誠 屬 公 平 合 理 ， 並 符 合 本

公 司 及 股 東 整 體 之 利 益 。

本 公 司 於 過 去 十 二 個 月 之 集 資 活 動

除 下 述 集 資 活 動 外 ，本 公 司 於 本 公 告 日 期 前 十 二 個 月 並 無 進 行 任 何 集 資 活

動 。

公 告 日 期 集 資 活 動 所  得  款  項
淨 額

所 得 款 項 淨 額
的 擬 定 用 途

所 得 款 項 淨 額
的 實 際 用 途

2023 年 5 月
30 日

根  據  一  般
授  權  發  行
本  金  額
26.21 百  萬
港  元  、  息
率  8 % 於
2025 年 到 期
的  可  換  股
債 券

約  25.94 百
萬 港 元

未  來  業  務  發
展 、 償 還 債 務
及 一 般 營 運 資
金

8.84 百  萬  港
元 、 15.58 百 萬
港 元及 1.3 百 萬
港 元 已 分 別 全
數 用 於 未 來 業
務 發 展 、償 還
債 務 及 一 般 營
運 資 金 。

– 6 – -

對 本 公 司 股 權 架 構 之 影 響

於 最 後 實 際 可 行 日 期 ， 本 公 司 已 發 行 2,212,018,000 股 。 本 公 司（i）於 本 公 告 日

期 ； 及（ii）緊 接 於 認 購 事 項 完 成 後 （ 假 設 認 購 事 項 已 全 面 完 成 及 根 據 認 購

協 議 配 發 及 發 行 認 購 股 份 前 本 公 司 之 股 權 架 構 概 無 其 他 變 動 ） 的 股 權 架 構

列 載 如 下 ：

股 東 於 本 公 告 日 期 緊 接 於 認 購 事 項 完 成 後
 股 份 數 目

概  約  百   分  比

(%)

股 份 數 目

概  約  百   分  比

 (%)

王 秀 華 女 士 (1) 420,986,000 19.03 420,986,000 16.12

保 永 有 限 公 司 (2) 242,880,000 10.98 242,880,000 9.30

均 增 有 限 公 司 (3) 190,652,000 8.62 190,652,000 7.30

陸 克 先 生 (4) 103,090,000 4.66 103,090,000 3.95

認 購 人 148,501,000 6.71 547,357,000 20.97

公 眾  股 東 1,105,909,000 50.00 1,105,909,000 42.36

總 額 2,212,018,000 100.00

2,610,874,000

100.00

附 註  :

(1) 王 秀 華 女 士 為 非 執 行 董 事 王 昕 的 母 親 及 420,986,000 股 股 份 的 直 接 實 益 擁 有 人 。

(2) 保 永 有 限 公 司（ 「 保 永 」 ）是 242,880,000 股 股 份 的 直 接 實 益 擁 有 人 。 保 永 由 董 事 會 主 席

兼 執 行 董 事 郭 建 新 先 生 持 有 70 % 股 權 ， 根 據 證 券 及 期 貨 條 例 ， 郭 建 新 先 生 被 視 為 於 保

永 所 持 所 有 股 份 中 擁 有 權 益 。 於 證 券 及 期 貨 條 例 下 ， 郭 建 新 先 生 的 配 偶 黃 東 吟 女 士 被

視 為 於 郭 建 新 先 生 所 擁 有 權 益 的 所 有 股 份 中 擁 有 權 益 。 於 本 公 告 日 期 ， 保 永 共 質 押 了

242,880,000 股 股 份 給 東 海 國 際 金 融 控 股 有 限 公 司（「 東 海 國 際 」）。 東 海 證 券 股 份 有 限

公 司 為 東 海 國 際 的 控 股 股 東 ， 根 據 證 券 及 期 貨 條 例 ， 其 被 視 為 於 東 海 國 際 擁 有 權 益 之

全 部 股 份 中 擁 有 權 益 。

(3) 均 增 有 限 公 司（「 均 增 」）是 190,652,000 股 股 份 的 直 接 實 益 擁 有 人 。 均 增 由 執 行 董 事 兼

本 集 團 行 政 總 裁 郭 漢 鋒 先 生 全 資 擁 有 ， 及 彼 為 郭 建 新 先 生 的 兒 子 。 根 據 證 券 及 期 貨 條

例 ， 郭 漢 鋒 先 生 被 視 為 於 均 增 所 持 所 有 股 份 中 擁 有 權 益 。

(4) 陸 克 先 生 為 執 行 董 事 及 103,090,000 股 股 份 的 直 接 實 益 擁 有 人 。

(5) 於 2022 年 6 月 21 日 ， 本 金 60,000,000 港 元 的 可 換 股 債 券 已 發 行 予 亞 泰 國 際 發 展 有 限 公 司

（「 亞 泰 國 際 」）。 按 初 步 換 股 價 每 股 股 份 0.60 港 元 ， 待 可 換 股 債 券 全 面 行 使 後 ， 亞 泰

國 際 將 收 取 100,000,000 股 股 份 。 於 本 公 告 日 期 ， 並 無 發 行 換 股 股 份 予 亞 泰 國 際 。 有 關 可

換 股 債 券 的 詳 情 ， 請 參 考 本 公 司 日 期 為 2022 年 6 月 8 日及 6 月 21 日 之 公 告 。

(6) 於 2023 年 5 月 22 日 ， 本 金 26,205,300 港 元 的 可 換 股 債 券 已 發 行 予 陶 緒 斌 先 生（ 「 陶 先 生 」 ）

及 宋 荗 林（ 「 宋 先 生 」 ）。 按 初 步 換 股 價 每 股 股 份 0.66 港 元 ， 待 可 換 股 債 券 全 面 行 使

後 ，  陶 先 生 及 宋 先 生 將 分 別 收 取 34,515,000 股 及 5,190,000 股 股 份 。 於 本 公 告 日 期 ， 並 無 發

行 換 股 股 份 予 陶 先 生 及 宋 先 生。 有 關 可 換 股 債 券 的 詳 情 ， 請 參 考 本 公 司 日 期 為 2023 年

5 月 22 日 及 5 月 30 日 之 公 告 。

(7) 緊 接 於 認 購 事 項 完 成 後 ， 預 計 概 無 認 購 人 將 成 為 主 要 股 東（ 定 義 見 上 市 規 則 ）。

– 7 – -

因 完 成 認 購 事 項 須 待 達 成 認 購 協 議 所 載 條 件 ， 故 認 購 事 項 未 必 一 定 會 進

行 。 股 東 及 本 公 司 潛 在 投 資 者 於 買 賣 股 份 時 務 請 審 慎 行 事 。

釋 義

於 本 公 告 內 ， 除 非 文 義 另 有 所 指 ， 否 則 以 下 詞 彙 具 有 下 列 涵 義 ：

「 股 東 週 年 大 會 」 指 本 公 司 於 2023 年 5 月 31 日 舉 行 之 股 東 週 年 大 會 ，

於 會 上（ 其 中 包 括 ）授 予 董 事 一 般 授 權 ；

「 董 事 會 」  指 董 事 會 ；

「 營 業 日 」  指 香 港 銀 行 開 門 進 行 一 般 銀 行 業 務 之 任 何 日 子 ，

惟（i）星 期 六 或 星 期 日 ； 或（ii）上 午 九 時 正 至

下 午 五 時 正 任 何 時 間 在 香 港 懸 掛 十 號 或 以 上 熱

帶 氣 旋 警 告 訊 號 或 黑 色 暴 雨 警 告 訊 號 之 日 子 除

外 ；

「 本 公 司 」  指 中 國 安 儲 能 源 集 團 有 限 公 司， 一 間 在 開 曼 群 島

註 冊 成 立 之 有 限 責 任 公 司 ， 其 已 發 行 股 份 在 聯

交 所 主 板 上 市（  股 份 代 號 ： 2399 ）；

「 關 連 人 士 」  指 具 有 上 市 規 則 所 賦 予 之 涵 義 ；

「 董 事 」   指 本 公 司 董 事 ；

「 一 般 授 權 」  指 根 據 於 股 東 週 年 大 會 上 通 過 之 一 項 決 議 案 授 予

董 事 之 一 般 授 權 ， 以 配 發 、 發 行 或 以 其 他 方 式

處 置 本 公 司 於 2023 年 5 月 31 日 已 發 行 股 份 總 數 最